

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ..โครงการเรียงหินยาแนวและก่อสร้างรางระบายน้ำ จำนวน ๓ จุด หมู่ที่ ๔ บ้านสันติ ..
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ .. สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านดู่ ..
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร .. ๒๐๐,๐๐๐.-บาท ..
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ..เรียงหินยาแนวและก่อสร้างรางระบายน้ำ จำนวน ๓ จุด หมู่ที่ ๔ บ้านสันติ ..
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **๒๕ ก.ค. ๒๕๖๗** .. เป็นเงิน ๒๐๗,๑๕๖.๕๖.-บาท ..
๖. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

ข้อ ๖.๑ งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม หมายถึง แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม แบบ ปร.๔ , ปร ๕ พร้อมแบบแปลน .. จำนวน ๑ ชุด ..

## ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                         |                                |                    |
|-------------------------|--------------------------------|--------------------|
| ๑. นายปิติภูมิ เจริญลาภ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน    | เป็น ประธานกรรมการ |
| ๒. นายภักคพงษ์ แสงวงกิจ | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ   | เป็น กรรมการ       |
| ๓. นายสมภพ ฤทธิ์กำลัง   | ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน | เป็น กรรมการ       |

บัญชีสรุปราคาประมาณการงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการก่อสร้าง เรียงหินยาแนวและก่อสร้างรางระบายน้ำ จำนวน 3 จุด หมู่ที่ 4 บ้านสันติ  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันติ หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านต้อ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลบ้านต้อ  
 แบบเลขที่

เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 1.00 %  
 เงินประเมินผลงานหัก 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 1.00 %

วันที่ **25 ก.ค. 2567**

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ณ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานวางป่า	ตร.ม.	76.50	1.34	102.51	1.3589	1.82	139.30	
2	งานตัดเขตเปิดหน้าดิน	ลบ.ม.	22.95	55.80	1,280.61	1.3589	75.82	1,740.22	
3	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	3.1งานคอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	12.20	3,876.80	47,296.92	1.3589	5,268.18	64,271.78	
	- งานค่าจ้างแรงงาน	ลบ.ม.	12.20	31.49	384.17	1.3589	42.79	522.04	
	3.2งานเหล็กเสริมคอนกรีต	กก.	884.00	63.54	56,169.36	1.3589	86.34	76,328.54	
4	งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	3.83	1,837.59	7,037.96	1.3589	2,497.10	9,563.88	
5	งานป้องกันกัดเซาะ								
	5.1งานเรียงหินยาแนวหนา 0.30 ม.	ลบ.ม.	22.95	1,578.37	36,223.59	1.3589	2,144.84	49,224.23	
6	งานท่อ พีวีซี เส้นผ่านศูนย์กลาง 2"	ท่อน	8.63	201.80	1,741.53	1.3589	274.22	2,366.56	
7	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00	
TOTAL								207,156.56	
ราคาประมาณการ								207,156.56	
(สองแสนเจ็ดพันหนึ่งร้อยห้าสิบทบาทห้าสิบกบาทห้าสตางค์)									

เฉลี่ยค่างานก่อสร้างฝ่ายและสะพานข้าม

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณการ

(นายสมรักษ์ โพนงาม)  
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)  ตรวจสอบ

(นายธนภูมิ จรุงวรรณรัตน์)  
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง  
 วิศวกรช่างการช่าง

บัญชีสรุปราคาประเมินการราคาผลงานก่อสร้างงบประมาณ

ชื่อโครงการก่อสร้าง เรียงหินขยวมรถก่อสร้างรางระบายน้ำ จำนวน 3 จุด หมู่ที่ 4 บ้านสันติ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันติ หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลบ้านดู่

แบบเลขที่

เงินจ่ายล่วงหน้า

เงินประกันผลงาน

วันที่ 25 ก.ค. 2567

ราคานับเงินได้จริง 87 ณ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย 33.00 - 33.99 บาท/อัตรา

0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 %  
 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานวางป่า	ตร.ม.	76.50	1.34	102.51	1.3589	1.82	139.30	
2	งานชุดเปิดหน้าดิน	ลบ.ม	22.95	55.80	1,280.61	1.3589	75.82	1,740.22	
3	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก	ลบ.ม	12.20	3,876.80	47,296.92	1.3589	5,268.18	64,271.78	
	- งานค้ำข้างผนัง	ลบ.ม	12.20	31.49	384.17	1.3589	42.79	522.04	
	3.2 งานเหล็กเสริมคอนกรีต	กก	884.00	63.54	56,169.36	1.3589	86.34	76,328.54	
4	งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม	3.83	1,837.59	7,037.96	1.3589	2,497.10	9,563.88	
5	งานบ่อเก็บกักขยะ	ลบ.ม	22.95	1,578.37	36,223.59	1.3589	2,144.84	49,224.23	
6	ท่อ พีวีซี เส้นผ่านศูนย์กลาง 2"	ท่อน	8.63	201.80	1,741.53	1.3589	274.22	2,366.56	
7	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00	
รวมเวลาดำเนินการ 75 วัน									
					ราคาทาง	OJ/L		3,000.00	
					(สองแห่งจัดพิมพ์พร้อม ทำสิบหกบาทที่สิบหกสตางค์)			207,156.56	
					150,226.66				
					3,000.00				
					1,3589				

ผู้อำนวยการ

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

นัก Factor F

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณการ

(นายสมรักษ์ โภษะงาม)

(ลงชื่อ) ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(นายสมรักษ์ โภษะงาม)

(ลงชื่อ) วิศวกรโยธา

(นายสมรักษ์ โภษะงาม)

(ลงชื่อ) วิศวกรโยธา

(นายสมรักษ์ โภษะงาม)

(ลงชื่อ) วิศวกรโยธา

(นายสมรักษ์ โภษะงาม)

(ลงชื่อ) วิศวกรโยธา

(นายสมรักษ์ โภษะงาม)

รองนายกเทศมนตรี นายก อบจ.เชียงราย

(ลงชื่อ) นายก อบจ.เชียงราย

(ลงชื่อ) นายก อบจ.เชียงราย

(ลงชื่อ) นายก อบจ.เชียงราย

(ลงชื่อ) นายก อบจ.เชียงราย

(ลงชื่อ) นายก อบจ.เชียงราย

(ลงชื่อ) นายก อบจ.เชียงราย

(ลงชื่อ) นายก อบจ.เชียงราย

(ลงชื่อ) นายก อบจ.เชียงราย

(ลงชื่อ) นายก อบจ.เชียงราย

(ลงชื่อ) นายก อบจ.เชียงราย

(ลงชื่อ) นายก อบจ.เชียงราย

(ลงชื่อ) นายก อบจ.เชียงราย

(ลงชื่อ) นายก อบจ.เชียงราย

(ลงชื่อ) นายก อบจ.เชียงราย

(ลงชื่อ) นายก อบจ.เชียงราย

(ลงชื่อ) นายก อบจ.เชียงราย

(ลงชื่อ) นายก อบจ.เชียงราย

(ลงชื่อ) นายก อบจ.เชียงราย

(ลงชื่อ) นายก อบจ.เชียงราย

(ลงชื่อ) นายก อบจ.เชียงราย

(ลงชื่อ) นายก อบจ.เชียงราย

(ลงชื่อ) นายก อบจ.เชียงราย

(ลงชื่อ) นายก อบจ.เชียงราย

(ลงชื่อ) นายก อบจ.เชียงราย

(ลงชื่อ) นายก อบจ.เชียงราย

(ลงชื่อ) นายก อบจ.เชียงราย

(ลงชื่อ) นายก อบจ.เชียงราย

(ลงชื่อ) นายก อบจ.เชียงราย

บัญชีสรุปราคากลางรายการราคาากลางภาคก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการก่อสร้าง เรียงหินยกแนวก่อสร้างรางระบายน้ำ จำนวน 3 จุด หมู่ที่ 4 บ้านสันติ  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันติ หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านตุ้ม อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลบ้านตุ้ม  
 แบบเลขที่

เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 %  
 เงินประกันผลงานหัก 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %  
 วันที่ 25 กรกฎาคม 2567 ราคากลางมีมติเห็นชอบ B7 ณ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย × FF	ราคาตกลง	หมายเหตุ
1	งานวางป่า	ตร.ม.	76.50	1.34	102.51	1.3589	1.82	139.30	
2	งานขุดเปิดหน้าดิน	ลบ.ม.	22.95	55.80	1,280.61	1.3589	75.82	1,740.22	
3	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก	ลบ.ม.	12.20	3,876.80	47,296.92	1.3589	5,268.18	64,271.78	
	- งานค้ำจางแรงงาน	ลบ.ม.	12.20	31.49	384.17	1.3589	42.79	522.04	
	3.2 งานเหล็กเสริมคอนกรีต	กก.	884.00	63.54	56,169.36	1.3589	86.34	76,328.54	
4	งานคอนกรีตขยาย	ลบ.ม.	3.83	1,837.59	7,037.96	1.3589	2,497.10	9,563.88	
5	งานปูลงกับดินหยาบ	ลบ.ม.	22.95	1,578.37	36,223.59	1.3589	2,144.84	49,224.23	
6	ท่อ พีวีซี เส้นผ่านศูนย์กลาง 2"	ฟุตม	8.63	201.80	1,741.53	1.3589	274.22	2,366.56	
7	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00	
				TOTAL	207,156.56			207,156.56	

ระยะเวลาดำเนินการ 75 วัน

ค่าธรรมเนียมงานก่อสร้างชลประทาน  
 ค่าธรรมเนียมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  
 ค่า Factor F งานชลประทาน

= 150,236.66  
 = 3,000.00  
 = 1,3589

ราคาตกลง	รวม
207,156.56	207,156.56
(สองแสนเจ็ดพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทห้าสิบลบาทสตางค์)	

คณะกรรมการกำกับهندรากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานฯ

(นายชิตภูมิ เจริญธาดา)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)



กรรมการฯ

(นายภคพงษ์ แสงวงศ์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการณ์

(ลงชื่อ)



กรรมการฯ

(นายสมภาพ ฤทธิกำลัง)

นายช่างไฟฟ้า